Adapun gambaran perusahaan sampel dalam peneltian ini yaitu:

1. PT Bank Muamalat Indonesia Tbk

Bank Muamalat merupakan bank pertama di Indonesia yang

menggunakan konsep perbankan secara Syariah. Dasar Hukum Pendirian

tersebut pada Akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabiul Akhir 1412 H dan telah disahkan oleh Menteri Kehakiman

Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01

Tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 serta telah terdaftar pada kantor

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah

No. 970/1992.

PT Bank Syariah Muamalat Indonesia Tbk telah berganti nama